Муниципальный Совет
Осецкого  сельского  поселения
 Ярославской области

                                                       Решение
от 28. 03. 2013 года                         №   3
д.  Рузбугино
«О внесении изменений и дополнений

в Решение Муниципального совета

Осецкого сельского поселения

Ярославской области  №  33 от 26.12.2012 года

«О бюджете  Осецкого сельского поселения
Ярославской области на 2013 год и плановый период

2014 и 2015 годов»
               В  соответствии  с  Федеральным Законом № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным  кодексом  РФ,  Положением о бюджетном процессе в Осецком  сельском поселении, Соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской    области  и, учитывая ход исполнения бюджета Осецкого сельского поселения  Ярославской  области,  Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

РЕШИЛ:
 Внести  в  Решение  Муниципального  Совета  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  №  33   от  26.12.2012  года  «О  бюджете  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  на  2013  год  и плановый период 2014 и 2015 годов » следующие изменения :
1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

1.  Утвердить основные характеристики бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов:

1) утвердить прогнозируемый общий объем доходов бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2013 год  в сумме 8087189 рублей, 2014 год в сумме 6828000 руб., 2015 год в сумме 7059000 руб.
2)  Утвердить прогнозируемый общий объем расходов бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2013 год  в сумме 8467189 рублей, на 2014 год в сумме 6976000 руб.,  на 2015 год  в сумме 7219000 руб.
3)  Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2013 год  в сумме 380000 рублей, на 2014 год в сумме 148000 рублей, на 2015 год в сумме 160000 рублей.
         2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

3. Установить, что в  2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов в доход бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области зачисляются налоговые  и неналоговые доходы по утвержденным нормативам:

Налоговые доходы:

- налог на доходы физических лиц -10 %

-налог на имущество физических лиц – 100 %

- земельный налог -100%

-единый сельскохозяйственный налог-35 %

-государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органа местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий  – 100 %

Неналоговые доходы:

-доходы от передачи  в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков   -50%

-доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений -50%

- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных – 100 %

- прочие доходы от оказания  платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений -100 %

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений -100%

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений – 100 %

- платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций-100%.

- прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

 3.      Приложение № 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.
 4.      Приложение № 2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему  Решению.
 5.      Приложение № 3 изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.
 6.      Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене « Осецкий  вестник»

 7.      Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном    бюллетене «Осецкий вестник».
Председатель  Муниципального  Совета

Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области           В.А.Плотникова

Глава  Осецкого  сельского
поселения  Ярославской  области:            В.А Сочнев